[image: image1.png]

	ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ  ВАРНАВИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	23.04.2014г.                                                                                               № 22
О    дополнительных основаниях признания безнадежными
к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности
по пеням и штрафам  по местным налогам

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Нижегородской области от 03.03.2014 № 24-З «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки по региональным налогам, задолженности по пеням и штрафам по региональным налогам»,  статьей 25 Устава Варнавинского муниципального района Нижегородской области,

Земское собрание решило:

1. Утвердить прилагаемое Положение «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности  по пеням и штрафам  по местным налогам».

2. Решение вступает в силу со дня его опубликования в газете "Новый путь".

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Земского собрания планово-бюджетную, экономике, финансам, налогам и сборам.

Глава местного самоуправления

Варнавинского муниципального района

В.Ю. Штанов

Приложение

к решению Земского собрания

Варнавинского муниципального района

от 23.04.2014г.  № 22

ПОЛОЖЕНИЕ

О    дополнительных основаниях признания безнадежными

к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности

по пеням и штрафам  по местным налогам

1.
Настоящее Положение в соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации устанавливает дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и перечень документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам.

2.  Установить следующие дополнительные основания признания безнадежной к взысканию недоимки по отмененным местным налогам, образовавшейся у организации, физического лица по состоянию на 1 января 2014 года, задолженности по пеням, начисленным на указанную недоимку, и задолженности по штрафам, числящейся за организацией, физическим лицом, по состоянию на 1 января 2014 года:

наличие недоимки, задолженности по пеням и штрафам по отмененным местным налогам.

Документом, подтверждающим обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки по отмененным местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам, является справка налогового органа по месту учета организации, физического лица о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам;

3. Решение о признании недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам безнадежными к взысканию и об их списании принимается налоговым органом в соответствии с федеральным законодательством.

_1018177206